
Z á p i s 

 

z 2. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 15. 5. 2021 

v 19.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Bárta R., Vacková M., Bartoník J. 

 

Omluven: Kupková M. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Čápová P., Bárta R. 

 

 

 

 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 27. 3. 2021 

                 2. Žádost o odkoupení pozemku  

                 3. Směna a odkoupení pozemků 

                 4. Revitalizace území se starou stavební zátěží (Brownfieldu) 

                 5. Obecní studna na pozemku parc. č. 85/2   

                 6. Telekomunikační služby v obci 

                 7. Pasport dopravního značení 

      8. Žádost KÚ o předběžné stanovisko ke změně hranic obcí Meziříčí a Dražice 

                 9. Zpráva kontrolního výboru za I.Q 2021 

               10. Zpráva finančního výboru za I.Q 2021 

               11. Rozpočtová opatření 

                 

                 

                 

                 

Usnesení č. 15/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 2. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 27. 3. 2021 

 

 

Usnesení č. 16/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 1. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 27. 3. 2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 



2. Žádost o odkoupení pozemku  

 

Část pozemku p. č. 7/1, vlastník Braumandl Martin, bytem Meziříčí 1 

Žadatel o odkoupení: obec Meziříčí 

Důvod odkoupení: vybudování točny autobusu včetně autobusové zastávky 

Majitel nemovitosti nesouhlasí s prodejem vlastního majetku (sděleno telefonicky) 

 

Usnesení č. 17/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozhodnutí majitele nemovitosti, který 

nesouhlasí s prodejem vlastního majetku  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

3. Směna a odkoupení pozemků 

 

Dotčené pozemky, směna:  

parc. č. 480/11, orná půda, výměra 2160m2, vlastník Novák David, Meziříčí 21 

parc. č. 742/2,  orná půda, výměra 2160m2, vlastník Fara Jaroslav, Meziříčí 23 

 

Dotčený pozemek, prodej: 

Parc. č. 480/11, orná půda, výměra 2160m2, vlastník Fara Jaroslav 

 

Kupující: obec Meziříčí 

Cena pozemku: 20,- Kč/m2 , celkem 43.200,- Kč 

 

 

Usnesení č. 18/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje odkoupení pozemku (po vzájemné směně 

majitelů) parc. č. 480/11 za cenu 43.200,- Kč a pověřuje starostu obce sepsáním kupní 

smlouvy s panem Jaroslavem Farou  

Hlasování: 6 pro 

 

 

4. Revitalizace území se starou stavební zátěží ( Brownfieldu)  

 

Brownfield: území sestávající z pozemku a nemovité stavby na něm se nacházející  

Dotčené pozemky parc. č. st. 107 a 85/3, oba  k. ú. Meziříčí  

 

Na základě ústního souhlasu vlastníka nemovitosti a  veřejného projednání s občany, vznikne 

revitalizací území se starou stavební zátěží, budova občanské vybavenosti v rámci  Státního 

fondu podpory investic - program Brownfieldy 

 

 

Usnesení č. 19/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí, na základě ústního souhlasu vlastníka nemovitosti a vzájemné 

spolupráce s občany, po diskusi schvaluje Revitalizaci území se starou stavební zátěží, jehož 

realizací vznikne budova občanské vybavenosti v rámci programu Státního fondu podpory 

investic, program Brownfieldy.  

Hlasování: 6 pro 



5. Obecní studna na pozemku parc. č. 85/2 

 

Voda nevyhovuje platné legislativě v ukazatelích CHSK-Mn, chuť, koliformní bakterie a 

počty kolonií při 22° C. 

Zdroj vody je nedostatečně zabezpečený, dochází k průniku splaškových, zemědělských a 

povrchových vod. 

To by předpokládalo dlouhodobou péči o kvalitu vody a okolí zdroje, což je finančně náročné. 

Na základě těchto skutečností dojde ke zrušení obecní studny.  

   

 

Usnesení č. 20/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zrušení obecní studny na pozemku parc. č. 

85/2. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

6. Telekomunikační služby v obci 

 

Firma Sys Data.com nabízí zajištění internetu na vyzkoušení a porovnání na jeden měsíc bez 

smluvního závazku. Na náklady firmy nabízí rychlost 50 Mb/s (běžný tarif 250,- Kč měsíčně), 

zapůjčení zařízení pro příjem internetu, instalaci a předání služby na kabelu. 

 

 

Usnesení č. 21/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí poskytnutí služeb firmy Sis Data com. 

za výše uvedených podmínek  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

7. Pasport dopravního značení 

 

Navazuje na montáž svislého dopravního značení a zrcadel z roku 2010. 

 

Komunikace rozděleny dle kategorizace zařazení: 

- na silnici I/19 ve správě ŘSD,- 

- na silnici III/1233 ve správě SÚS 

- na místní komunikace (MK 1b, 1c, 2c, 3c, 4c, 5c, 5d, 6d) a veřejně přístupné účelové 

komunikací ve správě obce  

 

Grafická situace: 

- zakresleny stávající značky 

- stávající značky k odstranění nebo výměně 

- nově navržené značky 

 

O jednotlivých značkách jsou uvedeny podrobné informace – stav, umístění, platnost a jsou 

barevně rozlišeny podle vlastníků komunikací.  

 

Místní úprava provozu – projednání návrhu s Policií české republiky, souhlasné stanovisko.  



Provedení a umístění dopravního značení je v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikací. 

 

Nová verze Pasportu dopravního značení – nutno zařadit do Programu rozvoje obce jako 

doplněk části - dopravní infrastruktura. 

 

Podání žádosti o dotaci: MAS Krajina srdce 

Ministerstvo pro místní rozvoj, Integrovaný regionální operační  program – Zvýšení podílu 

udržitelných forem dopravy, Aktivita – „Bezpečnost dopravy“  

 

 

 

Usnesení č. 22/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Pasport dopravního značení, jeho zařazení 

do Programu rozvoje obce a žádost o dotaci v rámci aktivity „Bezpečnost dopravy“ 

prostřednictvím MAS Krajina srdce.  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

8. Žádost KÚ o předběžné stanovisko ke změně hranic obcí Meziříčí a Dražice 

 

Návrh na změnu katastrální hranice mezi katastrálními územími Meziříčí a Dražicemi u 

Tábora. 

Ke změně hranice nebude zapotřebí geometrického plánu, neboť změna hranice obcí bude 

zahrnovat celé stávající parcely KN. 

Zobrazení nového průběhu obecní hranice bude provedeno na kopii polohopisného obsahu 

katastrální mapy. 

Předmětem změny hranice obcí budou pozemky, jejichž součástí jsou budovy s čísly 

popisnými. Obec zajistí zápis do ISÚI (Informační systém územní identifikace) ohledně 

změny vazby stavebních objektů na část obce.   

 

 

Usnesení č. 23/2023 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Žádost Katastrálnímu úřadu v Táboře o 

předběžné stanovisko ke změně hranic obcí Meziříčí a Dražice u Tábora 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

9. Zpráva kontrolního výboru za I.Q 2021 

 

Starosta obce p. Karel Černý seznámil s kontrolou vybraných usnesení zastupitelstva obce za 

I. Q roku 2021  

 

 

Usnesení č. 24/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období leden 

až březen 2021 

Hlasování: 6 pro 



10. Zpráva finančního výboru – I. Q 2021 

 

Předsedkyně finančního výboru p. Petra Čápová seznámila s kontrolou hospodaření obce za I. 

Q roku 2021 

 

 

Usnesení č. 25/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období leden 

až březen 2021 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

11. Rozpočtová opatření obce 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 2021/003 za duben 2021 a č.2021/004 za 

květen 2021 (tvoří přílohu zápisu)    

 

 

Usnesení č. 26/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2021/003 za 

měsíc duben 2021 a schvaluje rozpočtové opatření č. 2021/004 za květen 2021 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                           

 

                                                                                                        

 

                                                                                                    _____________________          

                                                                                                                starosta obce                                                                                                     


